
em

(ffi
-"HS"

cofiila^,[EDl TABRIZIA
Provincia di Vibo Valentia

oqlgIM-ÙE

REGISTRO GENERALE NO 310 DEL 18.08.2015

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE No 23 det 18.08.2015

OGGETTOz APPROVAZIONE LISTA DI CARICO TARI ANNO 2015.

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

PREMESSO CHE:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 0310912014, veniva approvato il

Regolamento per f istituzione e l'applicazione del tributo comunale sui rifiuti - TARI;
- con Deliberazione n. 16 del2710712015 veniva approvato il piano economico-finanziario e

le tariffe della tassa sui rifiuti TARI per l'anno 2015;
- WRIFICATO che questo ufficio deve prowedere ad effettuare il calcolo della lista di

carico relativa alla TARI per l'anno 2015, comprendente il tributo ambientale da trasferire
alla Provincia di Vibo Valentia;

- VISTA la Deliberazione di G.C. n. 58 del 0811012014, con la quale è stato nominato a far
data dal 1" Gennaio 2014 Funzionario Responsabile della TAzu, TASI ed IMU, il
dipendente comunale Sig. Ciccarello Salvatore, già nominato Responsabile di tutti i
procedimenti riconducibili all'Ufficio Tributi di questo Comune, con Determinazione
dell' Area Economico - Finanziari a n. 121 del 02l 04l20I2;

- WSTA la Lista di Carico predisposta dal dipendente Ciccarello Salvatore, Responsabile del
procedimento funzionario d' imposta;

- RITENaTO di dover prendere atto della predetta documentazione e conseguentemente

approvare la risultante lista di carico della TARI anno 2015, anche al fine di accertare

quanto di competetuaai sensi dell'articolo 179, comma 2,lett. b), del D. Lgs. n.26712000;
- VISTO il D. Lgs. n.50711993;
- VISTO il D. Lgs. 26712000;
- WSTO lo Statuto Comunale;
- VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; :

- VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 2710712015, dichiarata
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per

l'esercizio 2015;
- WSTO il Decreto Sindacale Prot. n" 519 del 02.02.2015, con il quale è stato attribuito al

sottoscritto l'incarico di responsabilità detl'Area Economico-Finanziaria;
- TUTTO ciò premesso;

DETERMINA:
-per quanto espresso in nanativa parte integrante della presente:



l)

2)

3)
4)

s)

6)

Di prendere atto ed approvare la Lista di Carico relativa alla TARI anno 2015, per un
importo di€264.778,75, con relativa addizionale provinciale pari ad € 13.000,ò0;
Di accertare le entrate di competenzadelComune nei capitoli 1004 e 1025 neilimiti degli
stanziamenti ivi previsti;

Pi 1*" atto che la predetta Lista di Carico rimane allegata agli atri dell'Ufficio Tributi;
Di impegnare la somma di € 13.000,00 al Titolo I - Funzione 09 - Servizio 05 - Intervento
05 (cap. 1569) del bilancio 2015, denominato: "Addizionale TARI dovuta alla Provincia", a
favore della Provincia di Vibo Valentia;
Di dare atto che la riscossione della TAzu per l'anno 2015,è stabilita in due rate di uguale
importo, con le seguenti scadenze:
-7^ rata 30/09/2015;
-2^ rata 30/11/2015;
D- j trasmettere la presente Lista di Carico a Poste Italiane S.p.a. per i relativi prowedimenti
di competenza, come da convenzione in atto con la stessa.

DELL'AREA,FINANZIARIA

Agostino

ì!2, ...:

.1 ..-

:-_t Ùl.ilr


